GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas
Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varella, s/nº, Cx Postal 08 – CEP 78.690-000.
Nova Xavantina – MT.Fone: (66) 3438-1224 e 3438-2240 - Ramal 203
e-mail: fabis.nvx@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 011/2023

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

representada pela Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, torna público a

Divulgação da avaliação das inscrições ao Edital destinado à contratação de Docentes da Educação

Superior para atuar no Campus de Nova Xavantina/MT.

Nova Xavantina/MT, 02 de agosto de 2023.

Profa. Dra. Rita Maria de Paula Garcia

Presidente da Comissão/ Portaria nº 717/2023 - PRAD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

58
57

1

Assinado com senha por RITA MARIA DE PAULA GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 02/08/2023 às 15:19:49.
Documento Nº: 10669882-1912 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10669882-1912

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital n° 011/2023 - Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas,Campus
Universitário de Nova Xavantina

Semestre Letivo: 2023/2
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo)
Ordem Nome Situação PCD

1 HILARIO JR ALMEIDA Deferido N
2 JONNATHAN WHINY MORAES DOS SANTOS Deferido N
3 LARISSA ESPINOSA DE FREITAS Deferido N
4 LEONARDO RODRIGUES BARROS Deferido N
5 PRISCILA ALVES LIMA Deferido N
6 RIANDRA TENóRIO DO CARMO Indeferido N
7 VICTóRIA SANTOS SOUZA Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/ Agrometeorologia e Irrigação)
Ordem Nome Situação PCD

1 MONIKUELLY MOURATO PEREIRA Indeferido N
2 SíLVIA MARIA DANTAS Indeferido N
3 VALéRIA LIMA DA SILVA Deferido N
4 WELLINGTON ALVES DE FREITAS Indeferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/ Agrometeorologia e Irrigação) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização)
Ordem Nome Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural/Economia Agrícola)
Ordem Nome Situação PCD

1 HELIO GONDIM FILHO Deferido N
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural/Economia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Floricultura/Sementes)
Ordem Nome Situação PCD

1 DANIELA HöHN Indeferido N
2 FLAVIO WIRLAN ANDRADE DA SILVA Deferido N
3 MARIANA CONCEIÇÃO DE SOUZA Deferido N
4 PRISCILA GONÇALVES FIGUEIREDO DE SOUSA Deferido N
5 RICARDO FAGUNDES MARQUES Deferido N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

58
57

1

Assinado com senha por RITA MARIA DE PAULA GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 02/08/2023 às 15:19:49.
Documento Nº: 10669882-1912 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10669882-1912

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

6 THAYSSA CRISTINA HORTENCES DE MORAES Deferido N
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Floricultura/Sementes) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Olericultura)
Ordem Nome Situação PCD

1 CARLA DE SOUZA ALMEIDA Deferido N
2 DAIANE CORRêA Deferido N
3 ELISSANDRA PACITO TORALES Deferido N
4 HéLIDA MARA MAGALHãES Deferido N
5 PRíNSCILLA PâMELA NUNES CHAVES Deferido N
6 RENATO APARECIDO SANTOS Deferido N
7 ROZANE FRANCI DE MORAES TAVARES Deferido N
8 SANDRA DA COSTA PREISIGKE Deferido N
9 SILVAN GOMES DE BRITO Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Olericultura) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Biofísica / Anatomia e Fisiologia Humana e Animal)
Ordem Nome Situação PCD

1 BRUNO SERRA DE LACERDA VALVERDE Deferido N
2 CAROLINA MANCINI DO CARMO Deferido N
3 DAIANA CARDOSO SILVA Deferido N
4 HELLEN KEZIA SILVA ALMADA Deferido N
5 JONATHAN DA ROSA Deferido N
6 ORIALES ROCHA PEREIRA Deferido N
7 SORAIA BAIA DOS SANTOS Deferido N
8 VIVIAN TALLITA PINHEIRO DE SANTANA Deferido N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Biofísica / Anatomia e Fisiologia Humana e Animal) (Somente
PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III (Imunologia, Microbiologia e Parasitologia)
Ordem Nome Situação PCD

1 DIEGO DA ROCHA Indeferido S
2 FLÁVIA DA SILVA RESENDE Indeferido N
3 JAQUELINE MATOS CRUZ Deferido N
4 JORDANNA SEBASTIANA GREGÓRIO Indeferido N
5 KATIA APARECIDA DE SIQUEIRA Deferido N
6 LARISSA LOPES DA CRUZ Deferido N
7 LETÍCIA DAMAS LEÃO DALCIN Indeferido N
8 LOANA ARAúJO SILVA SOUZA Deferido N
9 MARLY PINTO DE MATOS Deferido N
10 POLIANA DE QUEIROZ ARAUJO Deferido N
11 SERGIO LOPES DE OLIVEIRA Deferido N
12 WIGIS PEREIRA PERES Deferido N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III (Imunologia, Microbiologia e Parasitologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação

1 DIEGO DA ROCHA Indeferido

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

58
57

1

Assinado com senha por RITA MARIA DE PAULA GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 02/08/2023 às 15:19:49.
Documento Nº: 10669882-1912 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10669882-1912

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Física)
Ordem Nome Situação PCD

1 AMANDA DE OLIVEIRA DE JESUS Indeferido N
2 GUSTAVO ALMEIDA SIQUEIRA Indeferido N
3 IGOR PEIXOTO RODRIGUES Indeferido N
4 NILTON CAETANO VILELA FILHO Deferido N
5 TIAGO VICTOR DE FREITAS Deferido N
6 UESSILEY RIBEIRO BARBOSA Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Física) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Situação PCD

1 MAURO LAGNI Indeferido N
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo)
Ordem Nome Situação PCD

1 CLAYTON CRISTIANO DA SILVA Deferido N
2 JEMY ALEX MANDUJANO VALLE Deferido N
3 JUAN CARLOS ROCHA BARRIGA Deferido N
4 KLIVER MOREIRA BARROS Deferido N
5 ROMULO DAMASCLIN CHAVES DOS SANTOS Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo/Estatística)
Ordem Nome Situação PCD

1 CíCERO FéLIX DA SILVA Deferido N
2 LUANA VIEIRA RAMALHO Deferido N
3 LUCIANE NUNES RIBEIRO Deferido N
4 MARILENE MADALENA FERREIRA Indeferido N
5 MICHELLE STEFANELLO VENDRUSCOLO Indeferido N
6 WESLEY PAIS DA SILVA Indeferido N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo/Estatística) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Situação PCD

1 FáTIMA MODESTO DE OLIVEIRA Indeferido N
2 JEAN CARLOS GOMES CAMARGO Deferido N
3 JORDANNA FONSECA SILVA Deferido N
4 PATRIK THAMES FRANCO Indeferido N

Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

58
57

1

Assinado com senha por RITA MARIA DE PAULA GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 02/08/2023 às 15:19:49.
Documento Nº: 10669882-1912 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10669882-1912

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

1 ANDRE MOBIGLIA MESQUITA Deferido N
2 ATTAWAN GUERINO LOCATEL SUELA Deferido N
3 IZABELLA CRISTINA MENDONÇA FERREIRA Indeferido N
4 JOHNATA MORAES FIGUEIRA Indeferido N
5 SEBASTIÃO DORNELLAS LUQUE Indeferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil I (Concreto)
Ordem Nome Situação PCD

1 ANGELO GABRIELL RODRIGUES COSTA Indeferido N
2 CAYTTANO SAUL DE Sá ZARPELLON Deferido N
3 JHONATAN CONCEIçãO DOS SANTOS Deferido N
4 YGOR MORIEL NEUBERGER Deferido N

Engenharias - Engenharia Civil I (Concreto) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil I (Estruturas)
Ordem Nome Situação PCD

1 ARTHUR AFONSO BITENCOURT LOUREIRO Deferido N
2 ÉRICA CAETANO DA SILVA Deferido N
3 GUSTAVO ALVES DE OLIVEIRA Deferido N
4 JOãO AUGUSTO DUNCK DALOSTO Deferido N
5 NIVALDA DA COSTA NUNES Deferido N
6 WAGNER MENDONçA ALVES AGUIAR Deferido N

Engenharias - Engenharia Civil I (Estruturas) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil I (Geotecnia)
Ordem Nome Situação PCD

1 CYNTHIA RODRIGUES SILVEIRA Deferido N
2 EDUARDA LEITE GONÇALVES Indeferido N
3 ILANA TEIXEIRA DOS SANTOS Indeferido N
4 LUIZ FERNANDO HENCKE Deferido N
5 MILENA DE MACEDO FERREIRA MORAIS Indeferido N
6 ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA Deferido N
7 WALKíRIA PEDERIVA FERREIRA Deferido N

Engenharias - Engenharia Civil I (Geotecnia) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - LIBRAS
Ordem Nome Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - LIBRAS (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

58
57

1

Assinado com senha por RITA MARIA DE PAULA GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 02/08/2023 às 15:19:49.
Documento Nº: 10669882-1912 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10669882-1912

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/58571